humaniores et liberales disciplinas docere

debeant et leneantur, dieta auctoritate,

tenore praesentium
, perpetuo erigimus

et instituimus ; illique sic erecto et «isti-

tuto, prò perpetuis eiusdem collegii recto-

ris et collegialium suorum prò tempore

existentium residentià, usu et habitatione,

dictum palatium cum omnibus et singu-

lis illius aedificiis, structuris, situ, ambitu,

iuribus, pertinentiis et dependenliis qui-

buscumque, ultra mille scuta ad emptio-

nem suppellectilium a nobis, ut praefer-

tur, donata v seu ipsa suppellectilia et alia
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mobilia quaecumque ex eis empta , et

quoad ipsum palatiura, sub omnibus et

singulis decretis, declarationibus, subro-

gationibus, obligationibus, pactis, con-

ditìonibus, firmationibus, cauteliset clau-

sulis et aliis chirographo et instrumenlo

huiusmodi contentis et appositis, et alias

desuper necessariis et opporlunis, de no-

vo, prò potiori cautela, auctoritate et te-

nore praemissis, etiam perpetuo et irre-

vocabiliter donamus et concedimus.

eì umt mona- | 3. Praeterea eidem collegio prò
slennm S. Ad- ° r
geli de LanuUs; congrua et competenti eius dote seu do-

tis subsidio, onerumque illi incumben-

tium faciliori et commodiori supporta-

tione, monasterium S. Angeli de Lanulis

S. Benedicti, seu alterius Ordinis, nullius

dioecesis provinciae Urbinatensis
,
quod

bonae memoriae Hieronymus Ululi S.

Pancratii presbyter cardinalis Malthaeius

nuncupatus in commendam ad sui vitam,

ex concessione et dispositione apostolica,

dum viveret obtinebat, et quod conventu

caret, cuiusque et illi forsan annexi 4
fru-

clus, redditus et proventus trecentorum

ducatorum de Camera secundum commu-

nem existimalionem valorem annuum,

ut accepimus, non excedunt, commenda
praediclà per obitum dicti Hieronymi car-

dinalis nuper apud Sedem apostolicam de-

functi cessante, adhuc eo, quo ante com-

mendam ipsam vacabat, vel alias quovis

modo, et ex cuiuscumque persona , seu

per liberam cessionem cuiusvis de illius

regimine -et adminislratione in Romana

Curia vel extra eam etiam coram.notario

publico ettestibus sponte ladani, vacans;

etiamsi tanto tempore vacaverit, quod

eius provisio, iuxta Lateranensis statuta

Concilii aut alias canonicas sancliones, ad

Sedem praedictam legitime devoluta exi-

stat, illaque ex quavis causa ad Sedem

1 Forsan legendum annexorum ut supra

pag. 83 (R. t).
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eamdem specialiter vel generaliter perti-

neat, ac de ilio consistorialiter disponi

consueverit seu debeat, super eo quoque 1

,

ac regimine et administralione praedictis,

inter aliquos lis, seu illarum possessio vel

quasi molestia (cuius litis slatum, verum-

que et ultimum dicti monaslerii vacatio-

nis modum, etiamsi ex ilio quaevis etiam

generalis reservatio, etiam in corpore iu-

ris clausa, resultet , etiam praesentibus

haberi volumus prò expresso) pendeat in-

decisa (dummodo tempore datae prae-

sentium eidem monaslerio de abbate pro-

visum 8
, aut illud alteri commendatum

canonice non existat), cum annexis huius-

modi ; necnon ecclesiam S. Caesarei de

Urbe in via, ad portam Appiani S. Seba- n^c non ec-
1 L L clesiam S. Cae-

sliam nuncupalam tendente, sitam, quae sarei de urbe;

nuper in suis strucluris et aedifìciis velu-

state consumptis et ruinam minanlibus,

sumplu nostro inslauratam ornalamque,

ac quae dilecto filio nostro' Silvestro eius-

dem S. Caesarei diacono cardinali, no-

stro secundum cameni pronepoti, prò de-

nominatione sui cardinalatus concessa

extitit, cum omnibus et singulis suis aedi-

fìciis, domibus, aedibus, bonis, proprie-

tatibus, villis, terris, agris, possessioni-

bus, fundis, pralis, pascuis, silvis, horlis,

fructibus, redditibus, proventibus, iuri-

bus, obventionibus, emolumentis, iurisdi-

ctionibus, membris annexis, pertinenliis

suis universis, in quibusvis rebus consi-

stentibus et undecumque provenientibus;

vineam quoque dictae ecclesiae sancii Ce- Euineampro-
*. * pe dictam eccle-

sarei contiguam, et in via praedictà iuxla siam ponum-,

alios suos veriores confines sitam, ac per

nos etiam nuper a dilectis fìliis haere-

dibus Camilli Crescentii civis romani, dum
vixit, pretio bis mille et quingentorum

sculorum emptam, eàdem auctorilate et

1 Nempe subintellige : et quoque etiamsi su-

per eo . . . . . lis et possessio pendeat indecisa:

vide supra pag. 85 (r. t.).

2 Subintelligp «<n? fueritveì non existat (RT.)
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tenore unimus, annecliraus , incorpora-

mus, applicaraus et assignamus: ita quod

liceat rectori et collegialibus dicti colte-

gli, nunc et prò tempore exislentibus,cor-

poralem, realem et aclualem illorum om-

nium et singulorum possessionem per se,

vel alium, seu alios, eorum ac dicti col-

legii nominibus propria auctoritate , e-

tiam absque iudicis mandato vel decreto,

ac sine spolii et atlentalorum vitio . ex

nunc apprehendere, et apprehensam per-

petuo retinere, fruclus quoque, reddi-

tus, proventus, iura, obventiones- et emo-

lumenla ex eis provenienlia quaecumque
percipere, exigere , levare , recuperare

,

locareque et arrendare, ac in communem
dicti collegii usum et ulililatem conver-

tere; nec non monasterium sancti Angeli

et ecclesiam sancti Caesarei praedictam

in spiritualibus et temporalibus regere

et administrare , eisdemque S. Caesarei

et ipsius monasterii ecclesiis, per quos-

cumque presbyteros saeculares , vel , de

superiorum suorum licentià , cuiusvis

Ordinis regulares idoneos, inibi iuxtasta-

tuta a protectore seu rectore dicti collegii

praescribenda ponendos elamovendos, in

divinis, proul eis videbilur, et eorum ar-

cumomoi iu- bitrio (sic tamen ut ad aliquod onus, seu

servilium in ecclesia IS. Caesarei, seu prò

illà subeundum vel praestandum, prae-

lerquam ad dictam ecclesiam S. Caesarei

illiusque aedificia in debito et decenti

statu conservandum ac sarta teda tenen-

dum, minime leneanlur, nec ad id cogi

aut compelli valeant) deserviri tacere,

ac reliquiarum ibidem prò tempore exi-

stentium curam et administrationem per-

petuo habere; ipsius S. Caesarei diaconi

seu presbyleri cardinalis, ac Ordinario-

rum locorum , et vicarii diclae Urbis

necnon superiorum dicli Ordinis, et quo-

rumvis aliorum licenli;\ seu consensu mi-

nime requisì tis; neque deinceps diclus

Svlvesler cardinalis, nec quicumque alius
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in dictam ecclesiam S. Caesarei prò de-

nominatone seu titulo sui cardinalatus

prò tempore assignari contigerit, per se,

vel alium, seu alios in regimine et admi-

nistratione et gubernio dictae ecclegiae

S. Caesarei, ac illius honorum, fructuum,

reddituum, proventuum, iurium, aclio-

num , rerum, pertinentiarum, sacrarum

reliquiarum, ornamentorum et suppelle-

ctilium quorumcumque, quovispraetextu,

colore vel ingenio , se se ingerere seu

intromittere, vel altana, aut quidquam

aliud ibidem immutare, autreliquias ipsas

alio transferre, vel aliquam iurisdictionem

et superioritatem , seu iurisdictionis seu

superiorilatis, ac tarn* in ipsam ecclesiam

S. Caesarei, illiusque presbyteros et mi-

nistros prò tempore existentes, exercere,

sed tantummodo ipse diaconus seu pres-

byter cardinalis S. Caesarei prò tempore

existens ad eamdem ecclesiam S. Caesarei,

in illius festivitatis et stationis, ac aliis

quibuscumque diebus accedere, ac missis

et vesperis ibi assistere, ac illas, si ei li-

buerit, celebrare possit. Praetereaomnes

elquascumque alias uniones de dieta ec-

clesia S. Caesarei, illiusque iuribus, rebus,

bonis, dependentiis, annexis et perlinen-

tiis praedictis cuicumque alteri ecclesia*,

vel capilulo^ aut mensae capitulari , ac

vel alias quomodocumque et qualitercum-

que forsan faclas, ac sub quibuscumque

clausulis et verborum formis atque ex-

pressionibusconceptas,similiter perpetuo,

paribus auctoritate et tenore, pevocamus,

cassamus , annullamus , et dissolvimus.

§ i. Insuper ipsum collegium illiusque Praedictaom.
. , , nia a quacum-

pro tempore existentes reclorem seno- quo superiori-

i ,, „„ . , tate et onere li-

lares, capellanos, oeconomos, offìciales, terat.

ministros et personas , ac tam collegii

quam monasterii et ecclesiae S. Caesarei,

aliorumque illis annexorum et membro-

1 Sic legit edit. Mairi.: sed legendum potius

videtnr: et superioritatis aclum (r. t.).
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rum, bòna mobilia et immobilia, prae-

sentia et futura, cuiuscumque qualitatis,

generis et speciei existentia ab omni et

quacumquepro tempore existentium eius-

dem S. Caesarei diaconorum seu pres-

byterorum cardinalium, ac dictae Urbis

gubernatoris, senatoris, conservatorum

,

reformatorum, ac nostri et Romani Pon-

tificis, prò tempore existentis, in eadem

Urbe et illius districtu in spiritualibus

vicarii, necnon causarum Camerae Apo-

stoliche generalis auditoris, ac quorum -

cumque nostrorum el diclae Sedis de la-

tere legatorum , ac archiepiscoporum
,

episcoporum , etiam tamquam eiusdem

Sedis delegatorum, eorumque localenen-

lium, vicesgerentium , vicariorum, offi-

cialium , iudicum , necnon superiorum

dicti Ordinis, ac quarumcumque aliarum

personarum ubilibet conslitutarum , ac

quavis auctoritate et dignitate, tam ec-

clesiastica quam mundanà, etiam cardi-

nalati honore fulgentium, visitatione,

correctione, iurisdictione, dominio, supe-

rioritate et potestate, necnon annatarum,

quindenniorum, communium, minutorum

et aliorum iurium et servitiorum, dictae

Camerae, et quibusvis , etiam eiusdem

S. R. E. cardinalibus , et diclae curiae

offìcialibus , et in annatis
,
quindenniis

,

communibus, minutis ac iuribus praedi-

clis participantium 1 eorumque collegiis,

ratione praedictarum et quarumcumque

aliarum unionum, applicationum et con-

cessionum eidem collegio de praedicto

et quibuscumque aliis monasteriis, ho-

spitalibus, ecclesiis, benefìciis, rebusque

et bonis ecclesiasticis hactenus, et dein-

ceps quomodolibet debitorum, et tam

per 3 ipsum collegium in propriis suis bo-

nis et rebus praesentibus et futuris, quam

1 "Videretur legendum porlicipg,ntibus (r. t.).

2 Videtur legendum : tam per se ipsum col-

legium (r. t.).
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illius ratione rectores, scholares, capei

-

lanos, oeconomos, officiales et ministros

praedictos, ac cum eis contrahentes, a

quorumcumque pedagiorum, datiorum,

vectigalium
,
gabellarum , angariarum

,

bulletlinorum , laliarum , custodiarum
,

taxarum equorum , tam vivorum quam

mortuorum, collectarum, praebendarum,

ponderum, portarum, molendinorum fa-

rinae, trium prò centenario, ac qualuor

iuliorum prò quolibet vegete vini solvi

solitorum , ac quorumcumque aliorum

similium vel dissimilium onerum et gra-

vaminum, tam ordinariorum quam ex-

traordinariorum, et realium, personalium

et mixtorum, quibuscumque nominibus et

vocabulis nuncupatorum , etiam hìc de

necessitate exprimendorum, per nos, et

quoscumque alios Romanos Pontifices,

praedecessores et successores noslros, ac

Sedem et Cameram praedictas, ipsiusque

Sedis legalos, vicelegatos, gubernatores,

commissarios et quoscumque alios quavis

auctoritate et potestate fungentes,et etiam

ad instar cameralium , etiam ratione Ri-

pettae, dohanae terrae et etiam grassiae

nuncupatae Urbis praedictae, etiam prò

ortodoxae fìdei defensione, ac Status

S. R. E. conservatione, divinique cultus

augmento, necnon basilicae Principis A-

postolorum fabricà, cruciata sanctà, et

expeditione contra infideles et rebelles,

necnon ecclesiarum, murorum, pontium,

viarum et slratarum constructione., et

restauratione aquarum fontium, etflumi-

num deductione, pauperumque subven-

tione, necnon Sedis et Camerae praedi-

ctarum necessitatibus, et ex quibuscum-

que aliis cogilatis, inexcogitatis, etiam

quantumvis maximis,urgentissimis et pri-

vilegiatis causis, etiam Sedis et Camerae

earumdem, ac quarumcumque provincia-

rum conducendorum , ac etiam cum ad

dictam Urbem conductorum , et in eà

existentium, et prò eodem collegio in
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magna sive parva quanti tate, tam in bar-

chis quam in magazinis, et alias ubilibet

emendorum cuiuscumque generis, quan-

titatis, qualitatis, valoris et speciei fue-

rint, exactione, solutione, praestatione et

contributione , necnon quorumeumque

aliorum, etiam iuxla Concilii Tridentini

decreta ubilibet institutorum et instituen-

dorum collegiorum, et piorum locorum

subventione, auctorilate et tenore prae-

diclis, pariter perpetuo eximimus et libe-

ramus; ac sub beati Petri et dictae Sedis,

atque noslrae, ac prò tempore existentis

Romani Ponlificis, proteclione et inviola-

bili conservatione suscipimus, nobisque

et eidem Sedi immediate subiicimus; et

exemptionem, liberationem, susceptionem

huiusmodi in quocumque foro et tribu-

nali, ac diclà Camera* etiam respeclive

cuiuscumque solutionis il li faciendae,

semper favoiabililer censeri debere, el de

illis in quacumque causa, lite et contro-

versia eam inlerpretalionem extensivam

habendam esse, quae prò aliàquantumvis

pia et privilegiala, ad pios usus destinata

et applicata causa fieri posset, declaramus.

Capternruui § 5. IpSÌ quoque COlleglO aC illiuS re-
Urbis collegio- . • i i *i „ n •

rum privilegia ctori, scholanbus, capellanis, oeconomis,
m conce i

. officialibus, ministris et personis, ut om-

nibus et singulis privilegiis, exemptioni-

bus, libertatibus , immunitatibus, prae-

rogativis, antelationibus, praeeminentiis,

concessionibus, indultis, favoribus, caete-

risq,ue gratiis universis, tam spiritualibus

quam temporalibus, quibus alia collegia

et pia loca in dieta Urbe instituta, ilio-

rumque rectores, scholares, capellani

,

oeconomi, officiales, ministri et personae,

de iure, usu, consuetudine, privilegio vel

alias quomodolibet utuntur, fruuntur,

potiuntur el gaudent, ac uli, fruì, potiri

et gaudere possunt et poterunt quomo-
dolibet in futurum, non solum ad eorum

instar, sed aeque principaliter et parifor-

miter, in omnibus et per omnia, uti, frui,

potiri et gaudere, nec non tam ipsi quam

eorum coloni, arrendalarii , livellarli , imusqne m-
.... lonis,etc.,liber-

conductores et emphiteutae praedicti vi- tate™ dai fruges
1

. asportando ven-

num, triticum, ordeum, legumina, biada, fona, eie. abs-...» quo ullo onere.

frumenta et cuiusvis generis iruges et

grana ex quibuscumque proprietatibus,

possessionibus et bonis dicli collegii, il-

liusque membrorum et annexorum quo-

rumeumque, provenientia de quibuscum-

que provinciis , terris et locis, nobis, et

Romanae Ecclesiae , mediate vel imme-

diate subiectis, cuiusvis licentià desuper

minime requisita, et absque alicuius pe-

cuniae vel alterius rei solutione et prae-

statione perpetuo faciendà, aut censurae

vel poenae incursu, extrahere aut extrahi

facere, ac ad dictum collegium prò illius

usu conducere, et etiam illa in dieta Urbe

illiusque districtu, nec non universo Statu

ecclesiastico vendere, distrahere et de

illis ad eorum libitum disponere, libere

et licite valeant, eisdem auctoritate et

tenore similiter perpetuo indulgemus.

| 6. Districtius quoque in virtule san- ininbet qui-

..... • i 'i i ,. bustumque mi-

ctae obedientiae ìnnibemus legatis, ar- mstri» ne nios

... • . . ,.. , audeanl perlur-

chiepiscopis , episcopis et alns locorum tare.

Ordinariis, vicelegatis, locatenentibus, vi-

cariis, iudicibus et aliis praedictis eius-

dem S. R. E. camerario, et dictae Came-

rae thesaurario, clericis, praesidentibus,

commissario, nec non annonae praefectis,

ac pedagiorum , datiorum, vectigalium
,

gabellarum, angariarum, bullettinorum,

decimarum, lalearum, taxarum et aliorum

onerum ac subsidiorum praedictorum ap-

pai tatoribus, dohaneriis, vice-dohaneriis,

exactoribus , datiariis et quibusvis aliis

personis cuiuscumque status, gradus, or-

dinis, conditionis et praeeminentiae exi-

stentibus, ac quacumque auctoritate et

poteslate fungentibus, ne quorumeumque
privilegiorum , indultorum eis sub qui-

busvis tenoribus et formis concessorum

et concedendorum , seu etiam annonae,

seu abundantiae, aut cuiusvis necessitane,
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vel quovis alio praetextu, collegium il-

liusque rectorem, scholares, capellanos,

oeconomos et ministros, ac personas hu-

iusmodi, seu eorum aliquem super prae-

missis quomodolibet molestare, pertur-

bare, vel inquietare audeant seu prae-

sumant.

cardinaiem § 7. Ut autem ipsius collegii Clemen-

assigDat oj fa- tini bono regimmi, gubermo et conser-
milia Aldobran- ...

. , , ,.

diDormn seii- vatiom opportune consulalur , dictum
gen um

' Petrum cardinaiem, et, eo vilà functo,

alium eiusdem Romanae Ecclesiae cardi-

naiem ex nostra familià aut parentela,

vel, in eius defectum, quemcumque alium

ex eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae

cardinalibus, quem praelatus, si adsit, vel

laicus primogenilus de familià seu paren-

tela nostra praedic'tà, vel, iis omnibus de-

fìcienlibus, rector et scholares praedicti,

seu eorum maior pars duxerit eligendum,

eiusdem collegii Clemenlini, illiusque per-

sonarum , rerum , honorum , iurium et

privilegiorum proteclorem, defensorem

et conservalorem, ac iudicem ordinarium,

cuius Consilio et ope omnia supradicta

,

et quaecumque alia in eis et circa ea

necessaria et opportuna statuanlur et or-

dinentur, sic tamen ut cum primum ali-

quis de familià et parentela ad cardina-

latus honorem assumplus fuerit , statim

et eo ipso dicti collegii protector sit et

esse censeatur, et alter cardinalis exter-

nus, in protectorem, ut supra, electus, a

munere et officio protectoris huiusmodi

vacet, constituimus et deputamus.

cui dai fami- 6 8. Necnon eidem Petro cardinali ac
tatem ministros , ,.

deputando sta- prò tempore existenti, protecton collegii
tata oondendi et l .... ,. .„.
immutandi; Clementini huiusmodi, ìlhus rectorem

.

capellanos, oeconomos, officiales, advo-

catos, protectores, caeterosque ministros

prò libero et absoluto eius voluntatis ar-

bitrio deputandi et amovendi, ac loco

amovendorum alios suffìciendi, necnon

quaecumque statuta, ordinationes, capi-

tuia et decreta ad eiusdem collegii Cle-
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mentini, illiusque personarum, rerum et

honorum spiritualium et temporalium cu-

rarci, regimen et gubernium, directionem,

adminislrationem, ac scholarium praedi-

ctorum receptionem, admissionem, aeta-

tem, qualitatem, victum , amictum, in-

structionem, disciplinam, ac studi! cursum

pertinentia, licita tamen et honesta ac

sacris canonibus et dicti concilii decretis

non contraria (quae eo ipso apostolica

auctoritate confirmata et approbata sint,

et esse censeantur, ac ab omnibus, ad

quos prò tempore spectabit, edam sub

poenis in contravenientes statuendis ob-

servari debeant) faciendi et edendi ; et

fila, quolies prò eorum et lemporum qua-

litate, seu alias expediens videbilur, im-

mutandi, corrigendi, moderandi, refor-

mandi et edam alia ex integro condendi,

omnesque et singulas lites, causas et dif-

ferendas, lam civiles, quam criminales

et mixlas, dicium collegium Clementinum causas ad coi-
' ^ legium speclan-

illiusque res et bona ac personas quomo- icscognoscendi.

dolibet concernenda, tam active quam

passive, edam contra alia collegia et pia

loca, el aeque vel magis privilegiata, eo-

rumque res, bona, personas, vel e con-

verso, ac ultro citroque ad invicem vel

alias quomodolibet motas et movendas,

ac edam per appellationem , et in qua-

cumque instantià, corani quibusvis iudi-

cibus introductas, indecisas, ac pendentes,

edam illas ab ipsis iudicibus avocando,

per se vel eius vice-protectorem , aut

alium, seu alios, quos ad hoc duxerit de-

putandos , edam summarie , simpliciter

et de plano, et sine strepitu ac figura iu-

dicii, sed sola facd veritate inspectà, ac

edam manu regia, cum omnibus et sin-

gulis suis incidentibus , dependentibus,

emergentibus, annexis et connexis, toto-

que negotio principali, edam privative,

quoad omnes el singulos alios iudices or-

dinarios et delegatos eorumque curias

et tribunalia ecclesiastica vel saecularia,
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audiendi , cognoscendi el fine debito ter-

minandi; necnon quoscumque interesse

habentes, tam in dieta curia quam extra

eam, etiam per edictum publicum, con-

stito sibi summarie de non tuto accessu,

citandi, et quibusvis aliis eiusdem curiae

iudicibus et personis ,
quibus et quoties

opus fuerit, sub sentenliis , censuris et

poenis ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis,

de quibus sibi videbilur, inhibendi, et in

evenlum non paritionis ad declarationem

incursus sententiarum,censurarum et poe-

narum huiusmodi procedendi, ac senten-

tias desuper ferendas debitae exequutioni

demandandi , seu demandali faciendi

,

contradictores quoslibel et rebelles per

similes sententias, censuras et poenas,

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

compescendo, ac etiam auxilium brachii

saecularis ad hoc invocando;, necnon

quaecumque dubia, diffìcultates, si quae

praemissorum occasione quomodolibet

oriri contigeril, declarandi el interpre-

tandi , omniaque et singula in eisdem

praemissis, et circa ea quomodolibet ne-

cessaria et opportuna faciendi , dicendi,

gerendi, exercendi et exequendi, etiam

omni et quacumque appellatone remota,

plenam, liberam et omnimodam faculta-

tem et auctoritatem pariter perpetuo tri-

buimus et elargimur.

ciau^ias ad § 9. Decernentes praesentes literas, ac
huiusco consti* .

lutionis perpe- in eis contenta quaecumque, etiam ex eo

apponii. quod supenores uicli Urdinis, et quicum-

que alii in praemissis quomodolibet inte-

resse habentes vel habere praetendentes,

illis non consenserint , ad eaque vocati,

et causae propter quas haec omnia facta

fuerint, coram dictae Urbis vicario et lo-

corum Ordinariis, etiam tamquam a Sede

apostolica delegatis, vel alibi, examinalae,

verificatae non fuerinl, neque in eis quae-

cumque solemnilates, et alia de iure, vel

consuetudine, vel privilegio, seu iuxta

slatuta, ordinationes et constitutiones Ur-
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bis et Camerae praedictae, aut alias quo-

modolibet requisita, et in similibus ne-

cessaria intervenerint, seu etiam enormis

et enormissimae laesionis, aut alio quo-

vis praetextu, seu alias ex quibusvis cau-

sis quantumvis legitimis et iuridicis, de

subreptionis velobreptionis, aut nullitatis

vilio, seu intentionisnostrae vel quopiam

alio defectu notari, impugnati, retractari,

in ius vel controversiam vocari, ad termi-

nos iuris reduci, vel adversus illas quod-

cumque iuris vel facti remedium impetrari

nullatenus umquam posse ; neque sub

quibusvis similium vel dissimilium gra-

liarum acunionum, applicationum, etiam

effectum suum plenarium nondum sor-

litarum, rcvocalionibus, suspensionibus,

limitationibus, aut aliis contrariis dispo-

silionibus per nos vel alios Romanos Pon-

tifices successores nostros, etiam in cras-

tinum assumptionis successorum nostro-

rum ad huiusmodi apostolatus apicem,

sub quibuscumque verborum expressio-

nibus et formis, etiam motu et poleslalis

plenitudine similibus, prò tempore faclis,

comprehendi, sed tamquam prò funda-

tione et seu prò dolatione dicti collegii

Clementini ad bonarum artium cultum

instituti concessas, semper ab illis excipi,

et quoties illae emanabunt, toties in pri-

stinum et eum, in quo antea quomodo-

libet erant statum, restituta , reposita el

plenarie reintegrala, ac de novo, et sub

data per proteclorem, rectorem et scho-

lares prò tempore existentes praedictos

quandocumque eligendi, de novo con-

cessa fore et esse, suumque plenarium

effectum sortiri et oblinere; nec quem-
quam ad easdem praesentes litleras in Ca-

mera praedictà; iuxta constitutionem piae

memoriae Pii Papae IV praedecessoris

nostri desuper editam, aut alias quomo-

dolibet praesenlandum, insinuandum et

registrati faciendum teneri , neque illas

propterea irritas esse, sed omnino valere
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et suffragare, perindeac si constitutioprae-

dicta vel alia contraria minime emanas-

set, seu iuxta eamdem conslitutionem in

dieta Camera praesentatae, insinuatae et

registratae fuissent; sicque per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, eliam

causarum Palatii Apostolici auditores, ac

eiusdem S. R. E. cardinales , etiam de

latere legatos (sublatà eis et eorum cuili-

bet quavisaliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctorilate) iudicari et definiri

debere ; irritimi quoque et inane si secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tare

d-puia?""'
'65

§ ^- Quocirca venerabilibus fratribus

nostris Ostiensi, et Portuensi episcopis,

ac dileclo filio causarum curiae Camerae

Apostolicae generali auditori per aposto-

lica scripta motu simili mandamus, qua-

tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per

se, vel alium, seu alios, praesentesliteras,

ubi et quando opus fuerit, ac quotjes prò

parte protectoris, rectoris et collegialium